
461796-2023 Page 1/3

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 461796-2023 - Resultados
España-Castelldefels: Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas)
OJ S 144/2023 28/07/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: ICFO - "INSTITUT DE CIÈNCIES FOTÒNIQUES"
Dirección postal: PARC AVDA. CARL FRIEDRICH GAUSS 3
Localidad: Castelldefels, Barcelona
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08860
País: España
Persona de contacto: Sergi del Castillo
Correo electrónico: tenders@icfo.eu
Teléfono: +34 935542297
Fax: +34 935534000

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.icfo.eu/official-tenders

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Otra actividad: INVESTIGACION

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Suministro, instalación y encendido de un “microscopio de túnel de barrido de baja 
temperatura" para el laboratorio de ICFO
Número de referencia: 2023.SU.008

Código CPV principal
38000000 Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas)

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Suministro, instalación y encendido de un “microscopio de túnel de barrido de baja 
temperatura" para el laboratorio de ICFO

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/461796-2023
mailto:tenders@icfo.eu?subject=TED
http://www.icfo.eu/official-tenders


461796-2023 Page 2/3

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7. Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 1 120 000,00 EUR

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES511 Barcelona

Descripción del contrato
Suministro, instalación y encendido de un “microscopio de túnel de barrido de baja 
temperatura" para el laboratorio de ICFO

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Criterios técnicos de valoración objetiva / Ponderación: 10
Precio - Ponderación: 90

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: Orden CNU/320/2019, de 13 de marzo, se aprobaron las bases 
reguladoras para la concesión de ayudas públicas del Programa Estatal de Generación de 
Conocimiento y Fortalecimiento Científico y Tecnológico del Sistema de I+D+i y del Programa 
Estatal de I+D+i Orientada a los Retos de la Sociedad, en el marco del Plan Estatal de 
Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2017-2020.

Información adicional
Contrato financiado por el Departamento de Recerca y Universidades de la Generalitat de 
Catalunya, Convocatoria EMC/954/2019, de 9 de abril. Proyecto SINGULARS.

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 086-263548

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/263548-2023


461796-2023 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Denominación:
Suministro, instalación y encendido de un “microscopio de túnel de barrido de baja 
temperatura" para el laboratorio de ICFO

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
18/07/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Nanoscore, GmbH
Localidad: Glashuetten
Código NUTS: DE Deutschland
Código postal: 61479
País: Alemania
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 1 120 000,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 1 113 900,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Localidad: Barcelona
País: España

Fecha de envío del presente anuncio
25/07/2023


